
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

ПРИКАЗ 

г. Краснокаменск 

« 21  »  марта  2022г.                                    № 90   о/д 

О внедрении целевой модели наставничества 

 
На основании информационного письма  Комитета по управлению 

образованием Администрации муниципального района «г. Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.03.2022 г. № 920, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» - Федурину Татьяну Юрьевну, ЗДУВР. 

2.  Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества» 

-Гагина Оксана Викторовна –ЗДУВР: 
-Бредихина Людмила Владимировна –ЗДВР; 
-Быкова Нина Владимировна – учитель математики; 
-Самоходкина Татьяна Петровна – учитель русского языка и литературы; 
3.Проектной группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества» и разработать        план внедрения «Дорожной карты» ц е л е в о й  
м о д е л и  н а с т а в н и ч е с т в а  в срок до 07.04.2022г. 

   4. Рассмотреть план внедрения проекта «Дорожной карты» ц е л е в о й  

м о д е л и  н а с т а в н и ч е с т в а  на заседании  педагогического совета 

08.04.2022г.  

5.Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в 
соответствии с  замечаниями в срок до 14.04.2022г. 

6.Разработать Положение о наставничестве. 

7.Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

08.04.2022 г. 

8.Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями.  

  9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ «СОШ №5»                                                                                    Н.Д.Рудникова 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

ПРИКАЗ 

г. Краснокаменск 

«11 »  апреля  2022 г.                                    №  104  о/д 

 

Об утверждении плана реализации целевой модели наставничества и начале 

реализации проекта 

 

      В целях создания развивающе-поддерживающей среды в МАОУ «СОШ 

№5»,в соответствии с протоколом заседания Педагогического совета 

организации от 08.04.2022 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План реализации (Дорожную карту)  целевой модели наставничества. 

1.2. Положение о наставничестве. 

1.3. Программу внедрения целевой модели наставничества. 

2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.05.2022 г. 

3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана 

реализации заслушать на заседании Педагогического совета в 

декабре 2022 года. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

           Директор МАОУ «СОШ №5»                                                                                                       Н.Д.Рудникова 

 
 


		2022-04-24T19:45:17+0900
	г.Краснокаменск
	Н.Д. Рудникова
	Я являюсь автором этого документа


		2023-11-21T18:21:52+0300
	Рудникова Надежда Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




